INDICAÇÃO Nº 53 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, a
poda de uma árvore, localizada na rua Da Tijuca, em frente a casa de número 253,
Centro.

JUSTIFICATIVA

Morador reclama que a árvore em frente a sua casa, está
com a copa muito volumosa, dificultando a passagem de pedestres pela calçada e
atingindo a rede elétrica. Não obstante, relata também, que nos últimos dias foi
realizada podas de árvores nas proximidades, mas não realizaram a poda dessa árvore.
Segue foto (anexa).

Sala das Sessões, 1 de fevereiro de 2022.

Dr. Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  1 de fevereiro de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H9W4U4Z9W8C8D2K6
		2022-01-27T14:41:57-0300